
 
 ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KRAKOWIE 

 INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

 

Kraków, dnia 11.01.2022 r. 

ZDW/PW/2022/203/DN4/AK 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-96/21 

 
Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Letnie i zimowe utrzymanie dróg 

wojewódzkich na terenie województwa małopolskiego w latach 2022 – 2026 – z podziałem 

na części  

(nr ZDW-DN-4-271-96/21)  

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej 

odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły 

do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez 

Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

(...) w związku z planowanym udziałem w postępowaniu pn. "Letnie i zimowe utrzymanie dróg 

wojewódzkich na terenie województwa małopolskiego w latach 2022-2026 z podziałem 

na części" zwraca się z prośba o zamieszczenie wzorów umów gdyż obecnie zamieszczone 

pliki są puste. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w kontekście powyższego pytania i po sprawdzeniu zgłoszonej nim kwestii 

informuje, iż odnośnie części zamieszczonych na stronie postępowania dokumentów 

elektronicznych stanowiących załączniki do SWZ (tzn. zamieszczonych w ramach plików 

archiwum ZIP formularzy TER / zał. nr 2.1.1. – 2.31.1. SWZ, wzorów umów – zał. nr 8.1. – 

8.31. SWZ, jak również folder zał. nr 1.3. OPZ – zamówienia podobne) zaistniał 

niezidentyfikowany i niewiadomy co do przyczyny błąd / problem techniczny, który 

spowodował, iż nie wyświetlała się treść (zawartość) przedmiotowych dokumentów 

(pomimo, iż poszczególne dokumenty wgrywane w momencie zamieszczania SWZ na stronie 

postępowania zawierały treść). Zamawiający nadmienia, iż przedmiotowe pliki zostały 

wgrane na stronie postępowania ponownie i dodatkowo zweryfikowane co do odczytu / 

wyświetlania ich zawartości (treści). 

 

Pytanie nr 2 

Załączony katalog nazwany zał. Nr 1.3.- Zamówienia podobne jest pusty, proszę 

o potwierdzenie, że niepowinien on zawierać żadnych informacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza, iż folder zal. nr 1.3. OPZ - zamowienia podobne nie powinien 

zawierać żadnych informacji – zawiera on wykaz zakresów przewidywanych zamówień 

podobnego rodzaju w zakresie każdej z części zamówienia stanowiącej przedmiot niniejszego 

postępowania.  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 



2 

Pytanie nr 3 

Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem pkt 4.2.2 ppkt 1.1 a) Zamawiający uzna 

za spełnienie warunku udziału w postępowaniu wskazanym w pkt 3.1.4. ppkt 1 jeżeli oferent 

nadal realizuje dla Zamawiającego usługi zimowego utrzymania dróg (ZUD) na podstawie 

zawartej w 2018r umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z regulacjami ustawowymi oraz zapisami SWZ 

doświadczeniem adekwatnym i miarodajnym z punktu widzenia warunku udziału 

w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie legitymowania 

się przez Wykonawcę określonym doświadczeniem w realizacji usług (tzn. w kontekście 

niniejszego postępowania – warunku określonego w cz. II pkt 3.1.4. ppkt 1 SWZ) mogą 

być zadania (usługi) dalej wykonywane (tzn. jeszcze niezakończone), jeżeli tylko 

zakres już zrealizowanych w ramach tych zadań usług / prac spełnia wymagania 

określone w opisie tego warunku.  

 

Pytanie nr 4 

Załączone katalogi pod nazwą zal nr 8.1. - 8.31. swz - wzor umowy (czesci nr 1 - 31) są puste. 

Proszę o załączenie brakujących plików 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 5 

Bardzo proszę o zamieszczenie umów do w/w zamówienia pliki zamieszczone na stronie 

Zamawiającego są puste 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 6 

Bardzo proszę o informację, kiedy zostaną zamieszczone wzory umów. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 7 

(...) w nawiązaniu do poniższego maila zwraca się z prośba o pilne zamieszczenie wzorów 

umów dot. postepowania pn. "Letnie i zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich na terenie 

województwa małopolskiego w latach 2022-2026 z podziałem na części" ponieważ w dniu 

12.01. upływa termin na zadawanie pytań a w związku z brakiem umów nie możemy zadać 

pytań z prośbą o wyjaśnienia zapisów umownych. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

Zamawiający informuje również, iż wobec zaistniałej sytuacji czasowego braku dostępu 

do zawartości części dokumentów stanowiących element SWZ spowodowanego 

niewyświetlaniem się ich treści termin składania i otwarcia ofert został przesunięty 

zgodnie z informacjami wskazanymi w pkt II niniejszego pisma. Ponadto wskazuje się 

także, iż wszelkie wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie dotyczącym przedmiotowych 

dokumentów złożone w terminie prawnie adekwatnym liczonym od daty niniejszego pisma 

zostaną uznane za wniesione w terminie determinującym konieczność udzielenia przez 

Zamawiającego wyjaśnień. 

 

 



3 

Pytanie nr 8 

Zwracam się z prośbą o udostepnienie wzorów umow dot postepowania na letnie i zimowe 

utrzymanie dróg wojewodzkich. Z racji tego, ze od ogłoszenia zamowienia w biuletynie 

informacji publicznej nie widniały wzory umow (sprawdzane na dwóch róznych urządzeniach) 

prosze o zmiane terminu składania formularzy ofertowych, prośbe motywuje zbyt mała ilościa 

czasu na zapoznanie sie z wzorami umow. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedzi na pytanie nr 1 i 8. 

 

Pytanie nr 9 

Zwracamy się z prośbą o sprawdzenie poprawności dodania plików z wzorami umów 

w postępowaniu pn.: Letnie i zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich na terenie województwa 

małopolskiego w latach 2022 – 2026 – z podziałem na części. Po pobraniu załącznika 

"zal nr 8.1. - 8.31. swz - wzor umowy (czesci nr 1 - 31)" – nie wczytuje nam żadnego wzoru 

umowy na którąkolwiek część, po otwarciu jest pusta strona. Prosimy o sprawdzenie. Plik 

w załączniku - Rozmiar 0 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 13 

W załącznikach nr 8.1 -8.31. swz -wzór umowy (część nr 1 -31) po pobraniu i zapisaniu 

wszystkie pliki są puste. W jaki sposób można uzyskać dostęp do wzorów umów. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 14 

Czy wykonawca, który świadczył usługi na rzecz Zamawiającego jest zobowiązany 

do przedstawienia referencji lub innych dokumentów jako potwierdzenie realizacji prac? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami cz. II pkt 4.2.2. ppkt 1.1. lit. a i b SWZ 

immanentną częścią (elementem) wskazanych tam podmiotowych środków dowodowych 

(Wykazu usług i Wykazu robót budowlanych) są dowody określające, czy usługi zostały 

wykonane (są wykonywane) należycie / roboty budowlane zostały wykonane należycie 

(tzn. referencje lub inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi 

zostały wykonane (są wykonywane) / roboty budowlane zostały wykonane, ewentualnie 

(jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów) – oświadczenie Wykonawcy / inne odpowiednie dokumenty). W przypadku, 

kiedy Wykonawca zostanie wezwany o złożenie wskazanych podmiotowych środków 

dowodowych, winien je złożyć. Jednocześnie w świetle zapisów cz. II pkt 4.2.2. ppkt 6 i 7 

SWZ Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków dowodowych, jeżeli 

może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych (o ile Wykonawca 

wskazał dane umożliwiające dostęp do tych środków) lub podmiotowym środkiem 

dowodowym jest oświadczenie, którego treść odpowiada zakresowi oświadczenia 

wstępnego, a Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków 

dowodowych, które Zamawiający posiada, jeżeli Wykonawca wskaże te środki oraz 

potwierdzi ich prawidłowość i aktualność. Podmiotowe środki dowodowe (lub ich części / 

elementy, np. dowody potwierdzające należyte wykonanie (wykonywanie) usług / należyte 

wykonanie robót budowlanych w postaci referencji, poświadczeń, etc.) mogą zatem nie być 

składane, jeżeli zaistnieje choćby jedna z sytuacji przywołanych wyżej.  

 



4 

Pytanie nr 15 

Proszę o określenie jaką stawkę podatku od towarów i usług (VAT) powinien zastosować 

Wykonawca przy wyliczeniu oferty cenowej w poszczególnych tabelach rozliczeniowych. 

Czy powinna być ustalona jedna stawka 23% VAT dla wszystkich grup i asortymentów robót 

jakie mają być realizowane w ramach poszczególnych grupach.  

Dane zamówienie należy traktować jako usługę kompleksową, usługę złożoną, składającą 

się z wielu czynności będących elementem tej usługi złożonej i opodatkowanych 

z zastosowaniem stawki podatku VAT właściwej dla tej usługi złożonej.  

Czy należy natomiast zamówienie traktować z podziałem na poszczególne grupy jako każde 

zlecenie z osobna i zastosować stawki VAT 8% i 23% dla poszczególnych grup asortymentu. 

Dane zamówienie nie traktować jako usługę kompleksową, tylko jako zbiór odrębnych 

świadczeń, które nie tworzą jednej usługi kompleksowej i są opodatkowane stawką Vat 

właściwą dla każdego z tych świadczeń. Wnioskowane wyjaśnienie ma istotne znaczenie dla 

określenia przez Wykonawców właściwej stawki podatku VAT, a przez to zaoferowanie 

prawidłowo skalkulowanej ceny w celu porównania ofert.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż za prawidłowe określenie ceny ofertowej (w tym wkalkulowanie 

w cenie ofertowej odpowiedniej, zgodnej z prawem stawki podatku VAT) odpowiedzialny 

jest Wykonawca – nie tylko zamówieniowo, ale i podatkowo. Cena stanowi kategorię 

brutto, a więc w cenie ofertowej, którą określa Wykonawca, winien być skalkulowany 

należny zgodnie z przepisami prawa podatkowego podatek VAT. Zamawiający nie jest 

podmiotem upoważnionym i posiadającym kwalifikacje do wypowiadania się w sprawie 

regulacji podatkowych, w tym również dokonywania interpretacji / wykładni podatkowej, 

kwalifikowania poszczególnych zadań pod względem stricte prawno-podatkowym, 

czy wskazywania właściwej stawki podatku VAT w konkretnym przypadku. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu 

ma obowiązek do złożenia dokumentu poświadczenia należytego wykonania robót jeśli 

były wykonywane na rzecz Zamawiającego, czy wystarczy tylko na formularzu zał. nr 6 oraz 

zał. nr 7 do SWZ wskazać dane Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający przewidział waloryzacje, jeśli tak to w jaki sposób będzie naliczana? 

Czy będzie naliczana procentowo do wzrostu inflacji, czy też będą miały wpływ inne czynniki – 

wskaźnik zmiany cen niektórych materiałów potrzebnych do realizacji zamówienia, 

czy wskaźnik GUS, mając na uwadze gwałtowny wzrost cen. Proszę o określenie 

w jakich okolicznościach może dojść do waloryzacji, od jakiego okresu może nastąpić, 

sposób zmiany i metodę przeliczenia, maksymalną granicę wartości waloryzacji. Proszę 

o przedstawienie przykładowego wyliczenia.  

Jednocześnie zgłaszam ,że w danym zamówieniu brak załączników nr 81-8.31swz 

-wzór umowy część nr 1-31)- załącznik jest pusty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż mechanizm waloryzacji wynagrodzenia umownego został 

przewidziany zgodnie z zapisami wzorów umów (zał. nr 8.1. – 8.31. SWZ). 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 



5 

II. Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu 

o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu 

(a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert    – 03.02.2022 r. godzina 09:00 

Termin otwarcia ofert      – 03.02.2022 r. godzina 10:30 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ –  

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania zamienne str. 50 i 66 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 

11.01.2022 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) 

w dniu 24.12.2021 r. pod nr 2021/S 250-662650 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV.2.2, 

IV.2.6 i IV.2.7 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

(sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) – po jego opublikowaniu 

w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez 

Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji. 

 
II. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania: 

− zamienne strony nr 50 i 66 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 11.01.2022 r.), 

− ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 11.01.2022 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 
 

 

 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niniejsze pismo (wraz z załącznikami – dokumentami wymienionymi w pkt III) zostanie udostępnione na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 

48 godzin od momentu potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP 

oraz art. 90 ust. 1 w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  
 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

